
ESTADO DE SERGIPE 
Prefeitura Municipal de Cristinápolis 

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 1804/2007. 
DE 11 DE MAIO 2007.

Regulamenta a composição do Conselho 
Municipal de Acompanhamento do 
Fundo de Desenvolvimento da Educação 
Básica FUNDEB, conforme Lei n° 
417/2007 de 22 de Fevereiro de 2007.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS, no uso de suas atribuições legais 
arrimados nos artigos 54, inciso I, alínea “i” e 120, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Cristinápolis c/c o disposto no § 3o do art. 14 da Lei n° 3.074,

DECRETA:

Art. Io. Composição do membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
Acompanhamento do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB.

Art. 2o. A composição do Conselho será a seguinte:

í

I -  Representante da Secretaria Municipal da Educação;

Maria Gilvanete Santos Alves 
Maria de Santana Fagundes de Souza

II -  Representante dos professores das Escolas Públicas Municipais;

Adriana Cristina dos Santos - Titular 
José Carlos de Oliveira -  Titular

III -  Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais;

Rosimeire Coutinho dos Santos - Titular 
Susana Oliveira Goes -  Suplente

IV -  Representante dos Servidores Técnico-administrativo das Escolas Públicas; 

Adivânio Ancelmo da Silva - Titular
TV X ___ ! _  T ____* 1 _____  TV 1 ~  ^  <



V -  Representante dos pais de alunos das Escolas Públicas Municipais;

Deusa da Silva Nascimento -  Titular 
Josefa Nascimento dos Santos -  Titular 
Israel Brito dos Santos -  Suplente 
Josefa Soares do Nascimento -  Suplente

VI -  Representante dos estudantes da Educação Básica Pública;

Cleidivan Ribeiro Mendes -  Titular 
Raimunda Ferreira Costa -  Titular 
Clebson Vieira de Alcântara -  Suplente 
José Ricardo Ferreira Alves -  Suplente

VII -  Representante do Conselho Municipal de Educação - COMEC;

Telma Maria Quintela Guimarães -  Titular 
Maria Luiza Aquino Santos -  Titular 
Maria da Conceição Gomes dos Santos -  Suplente 
Josefa Alves Freire -  Suplente

VIII -  Repres. do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente;

Fábio Souza Damasceno -  Titular 
Daniel do Nascimento Santos -  Suplente

IX -  Representante do Poder Legislativo;

Edna Maria Ribeiro Gonçalves -  Titular 
Wanderson Luís Soares Vitor -  Titular 
Silveira Bune dos Santos -  Suplente 
Gislandes Rocha -  Suplente

Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cristinápolis/SE, 11 de Maio de 2007.

Prefeito í


